

**Protokół Nr XVII/08**  
**z posiedzenia Rady Powiatu Wałbrzyskiego**  
**z dnia 2 lipca 2008 roku**

Rozpoczęcie Sesji: godz. 10.00

Zamknięcie Sesji: godz. 12.39

Miejsce: sala konferencyjna Nr 206 Starostwa Powiatowego w Wałbrzychu

Radni obecni na posiedzeniu Rady zgodnie z lista obecności stanowiącą zał. Nr 1 do protokołu.

Obrady XVII Sesji Rady Powiatu Wałbrzyskiego otworzył **Przewodniczący Rady Powiatu Wałbrzyskiego Andrzej Lipiński**. Po powitaniu Radnych oraz zaproszonych gości (stanowi zał. Nr 2 do protokołu) na podstawie listy obecności stwierdził quorum (26 Radnych obecnych) niezbędne do podejmowania uchwał. Zapytał czy są uwagi do proponowanego porządku obrad.

**Radna Krystyna Herman** zwróciła uwagę na pominięcie w porządku obrad tematu dot. debaty na temat statusu Powiatu po wyłączeniu Miasta Wałbrzycha nad zmianą projektu odpowiedniej ustawy, zapytała jednocześnie o termin ewentualnej debaty.

**Przewodniczący Rady Powiatu Wałbrzyskiego Andrzej Lipiński** wyjaśnił, iż w związku z hipotetyczną zmianą dot. wyłączenia Gminy Wałbrzych z Powiatu Wałbrzyskiego wystąpił w dniu 10.06.2008r. do Wicepremiera Grzegorza Schetyny Ministra Spraw Wewnętrznych i Administracji z prośbą dot. wyjaśnienia na jakim etapie legislacyjnym są w/w zmiany i jaka jest perspektywa czasowa ich zakończenia, po czym odczytał w/w pismo (stanowi zał. Nr 3 do protokołu). Zapewnił, że na najbliższych obradach Sesji Rady Powiatu Wałbrzyskiego po otrzymaniu odpowiedzi na przedmiotowe pismo poinformuje o jego treści zarówno Radnych, jak i inne osoby zainteresowane, w tym Prezydenta Miasta Wałbrzycha Piotra Kruczkowskiego.

**Starosta Wałbrzyski Augustyn Skrętkowicz** zawnioskował w następujących sprawach:

- o wniesienie jako pkt 5 do porządku obrad tematu o brzmieniu: „Podjęcie uchwały Rady Powiatu Wałbrzyskiego w sprawie zmian w budżecie na 2008 rok”. **Przewodniczący Rady Powiatu Wałbrzyskiego Andrzej Lipiński** poddał pod głosowanie w/w wniosek.

W wyniku głosowania 21 za, 2 przeciw, 3 wstrzymujących się (26 Radnych obecnych) wniosek został podjęty.

- o wniesienie jako pkt 6 tematu o brzmieniu: Podjęcie uchwały rady Powiatu Wałbrzyskiego w sprawie zmiany uchwały Rady Powiatu Wałbrzyskiego nr XXII/7/05 z dnia 28 stycznia 2005 roku w sprawie Wieloletniego Programu Inwestycyjnego na lata 2005-2008 (z późniejszymi zmianami). **Przewodniczący Rady Powiatu Wałbrzyskiego Andrzej Lipiński** poddał pod głosowanie w/w wniosek.

W wyniku głosowania 20 za, 0 przeciw, 6 wstrzymujących się (26 Radnych obecnych) wniosek został podjęty.

W związku z brakiem dalszych uwag **Przewodniczący Rady Powiatu Wałbrzyskiego Andrzej Lipiński** przystąpił do procedury przegłosowania porządku obrad wraz z wprowadzonymi zmianami. W wyniku głosowania 17 za, 8 przeciw, 1 wstrzymujący się (26 Radnych obecnych) Rada przyjęła następujący porządek obrad:

1. Otwarcie Sesji.
2. Przyjęcie porządku obrad Sesji.
3. Przyjęcie protokołu z poprzedniego posiedzenia Rady.
4. Sprawozdanie Starosty z prac Zarządu w okresie między Sesjami oraz z wykonania uchwał.
5. Podjęcie uchwały Rady Powiatu Wałbrzyskiego w sprawie zmian w budżecie na 2008 rok.
6. Podjęcie uchwały Rady Powiatu Wałbrzyskiego w sprawie zmiany uchwały Rady Powiatu Wałbrzyskiego nr XXII/7/05 z dnia 28 stycznia 2005 roku w sprawie Wieloletniego Programu Inwestycyjnego na lata 2005-2008 (z późniejszymi zmianami).
7. Podjęcie uchwały Rady Powiatu Wałbrzyskiego w sprawie założenia Technikum dla Dorosłych nr 1 w Wałbrzychu wchodzącego w skład Centrum Kształcenia Ustawicznego w Wałbrzychu, ul. Niepodległości 88, określenia aktu założycielskiego oraz nadania pierwszego statutu.
8. Podjęcie uchwały Rady Powiatu Wałbrzyskiego w sprawie założenia Zasadniczej Szkoły Zawodowej dla Dorosłych Nr 1 w Wałbrzychu, wchodzącej w skład Centrum Kształcenia Ustawicznego w Wałbrzychu, ul. Niepodległości 88, określenia aktu założycielskiego oraz nadania pierwszego statutu.
9. Podjęcie uchwały Rady Powiatu Wałbrzyskiego w sprawie nadania imienia Młodzieżowemu Ośrodkowi Socjoterapii w Walimiu, przy ul. Nowa Kolonia 9.
10. Podjęcie uchwały Rady Powiatu Wałbrzyskiego w sprawie wygaśnięcia mandatu Radnego Eugeniusza Stanisławka.
11. Podjęcie uchwały Rady Powiatu Wałbrzyskiego w sprawie rozpatrzenia skargi na działania Zarządu Powiatu a w szczególności na działania Członka Zarządu Powiatu Wałbrzyskiego złożonej przez firmę „Walim Trans” S.C. z Walimia.
12. Podjęcie uchwały Rady Powiatu Wałbrzyskiego w sprawie planów pracy stałych Komisji Rady Powiatu Wałbrzyskiego na II półrocze 2008 roku.
13. Interpelacje i zapytania radnych.
14. Wnioski i oświadczenia radnych.
15. Wnioski i zapytania osób spoza Rady.
16. Zamknięcie obrad Sesji.

#### **Ad. Pkt 3**

**Przewodniczący Rady Powiatu Wałbrzyskiego Andrzej Lipiński** poddał pod głosowanie przyjęcie protokołu z poprzedniego posiedzenia Rady.

W wyniku głosowania 24 za, 0 przeciw, 2 wstrzymujących się (26 Radnych obecnych) Rada przyjęła protokół.

#### **Ad. Pkt 4**

**Starosta Wałbrzyski Augustyn Skrętkowicz** poprosił o przyjęcie Sprawozdania Przewodniczącego Zarządu z prac Zarządu Powiatu Wałbrzyskiego w okresie między Sesjami oraz z wykonania uchwał (stanowi zał. Nr 4 do protokołu).

**Radny Szymon Heretyk** powołując się na fragment w/w Sprawozdania wyraził wątpliwości dot. bezpłatnego przekazania nieruchomości przy ul. Andersa 121a na rzecz Stowarzyszenia Caritas Diecezji Świdnickiej. Przypominając o nienajlepszej kondycji finansowej Powiatu Wałbrzyskiego zapytał:

- Dlaczego dzieci nie mogą korzystać z Sali gimnastycznej mieszczącej się w/w budynku?,

- Czy Zarząd Powiatu Wałbrzyskiego nie powinien rozważyć kwestii najmu lub sprzedaży przedmiotowej nieruchomości przy nienajlepszej kondycji finansowej Powiatu Wałbrzyskiego?

- Czy Zarząd poinformował instytucje, że istnieje możliwość użyczenia w/w obiektu?

**Starosta Wałbrzyski Augustyn Skrętkowicz** wyjaśnił, iż przekazanie omawianego obiektu nie jest równoznaczne z jego oddaniem, a użyczeniem. Podkreślił, iż nadal istnieje możliwość korzystania z w/w obiektu, gdyż pierwotnie tenże obiekt darowany był przez Prezydenta Miasta Wałbrzycha na cele oświatowe, które stale będą realizowane przez Stowarzyszenie Caritas. Dodał, iż przedmiotowe Stowarzyszenie ma na celu założenie szkoły niekonkurencyjnej. Nadmienił jednocześnie, że żadne stowarzyszenie, ani wyższa szkoła nie wystąpiły ze stosownym wnioskiem, gdyż w takim wypadku Zarząd Powiatu Wałbrzyskiego, który należycie skorzystał ze swoich kompetencji, nie przekazałby przedmiotowej nieruchomości Stowarzyszeniu Caritas.

**Radny Marcel Chećko** zwrócił się do Starosty Wałbrzyskiego z następującymi zapytaniami:

- Na jaki okres przedmiotowy obiekt został użyczony?

- Jak skonstruowana jest umowa w kwestii dot. przeprowadzenia remontu w omawianym obiekcie?

Następnie wyraził wątpliwości odnośnie współpracy Prezydenta Miasta Wałbrzycha z Zarządem Powiatu w temacie związanym z reorganizacją oświaty. Uzasadnił powyższe faktem szukania przez Powiat Wałbrzyski oszczędności, jednak powstanie następnej szkoły spowodowałoby, że subwencja oświatowa zostałaby podzielona, następnie - zakładając hipotetycznie - nastąpiłaby likwidacja tejże placówki podległej Gminie wraz z przekazaniem na rzecz innego organu prowadzącego czy też właściciela.

**Starosta Wałbrzyski Augustyn Skrętkowicz** wyjaśnił, że Zarząd Powiatu zwrócił się z pismem do Prezydenta Miasta Wałbrzycha z informacją dot. omawianych zmian oraz z zapytaniem grzecznościowym, czy Gmina Wałbrzych skorzysta z prawa cofnięcia darowizny przedmiotowej nieruchomości. Przypomniał również, iż zgodnie z obowiązującymi przepisami użyczenie jest najłagodniejszą formą władania, nawet gdy umowa zawarta została na czas nieoznaczony. Dodał, że właścicielem tejże nieruchomości nadal pozostaje Powiat Wałbrzyski, na którym zgodnie z prawem ciąży obowiązek dbania o w/w obiekt, natomiast obowiązek użytkowania spoczywa na podmiocie użytkującym daną nieruchomość. Poinformował Radnych jednocześnie, że umowa przekazania nie została dotychczas podpisana, gdyż jej warunki są nadal negocjonowane, decyzja natomiast będzie obowiązywała od dnia 1 sierpnia br.

**Radny Zygmunt Nowaczyk** odwołując się do str. 8 przedstawionego Radnym Sprawozdania z prac Zarządu Powiatu Wałbrzyskiego przypomniał, iż w dniu 12.05.2008 r. rozpatrywano sprawę Rajdu Samochodowego „Hałda” na posiedzeniu Zarządu, gdzie ustalono, iż zostanie podjęta „szersza współpraca Powiatu z organizatorami Rajdu”. W związku z powyższym zapytał, o szczegóły w/w współpracy. Nawiązując ponadto do str. 13 omawianego Sprawozdania zapytał na czym miałyby polegać przystosowanie budynku Zespołu Szkół Ponadgimnazjalnych Nr 10 dla potrzeb Zespołu Szkół Nr 9.

**Starosta Wałbrzyski Augustyn Skrętkowicz** podkreślił istotne znaczenie Rajdu Hałda dla promocji powiatu oraz powiedział, że Rajd jest szczególnie głównie ze względu na wysoki stopień trudności.

**Skarbnik Powiatu Ewa Klusek** przybliżyła stronę finansową przystosowania w/w budynku Zespołu Szkół. Wskazała kwotę 242 tys., na którą pierwotnie opiewał

wniosek złożony przez przedmiotową placówkę. Wspomniała, iż w związku z ze spotkaniem dyrektorów przedmiotowych szkół ustalono, iż prace będą dot. wydzielenia pokoju dla dyrektora Zespołu szkół Nr 9 i przystosowania niektórych sal lekcyjnych dla potrzeb przedmiotowej szkoły.

**Radna Krystyna Herman** nawiązując do kwestii dot. stwierdzenia nieprawidłowości w prowadzeniu systemu ewidencji księgowej Zespołu Szkół nr 7. zapytała, czy nie zatrudniono dotychczas księgowej w w/w szkole oraz kto poczynił w/w nieprawidłowości. Odwołując się ponadto do złożonego wniosku w sprawie wykonania prac remontowych – łazienek w Zespole Szkół Nr 4 w Wałbrzychu zapytała, czy powyższe zadanie będzie realizowane w bieżącym roku budżetowym.

**Skarbnik Powiatu Ewa Kłusek** wyjaśniła, że w/w remont będzie przeprowadzony w okresie wakacyjnym, natomiast niniejsza inwestycja nadzorowana będzie przez Wydział Inwestycji i Obsługi Starostwa. Nawiązała również do nieprawidłowości wykazanych w Zespole Szkół Nr 7, powiedziała że wnioskodawcą przeprowadzonej kontroli był Dyrektor niniejszej szkoły, podczas której ustalono, iż w drodze konkursu na stanowisko księgowej zatrudniono osobę, która od miesiąca lutego nie prowadziła ksiąg rachunkowych w omawianej jednostce, natomiast sprawozdania nie były zgodne z ewidencją księgową. W związku z powyższym w celu skorygowania sprawozdań oraz sporządzenia prawidłowych sprawozdań z wykonania budżetu za okres półroczny do dnia 30 czerwca br. Dyrektor w/w szkoły zatrudnia osoby na w/w stanowisko na tzw. umowę-zlecenie, natomiast osoba, która poczyniła wykazane nieprawidłowości została zwolniona z pracy dyscyplinarnie.

**Radna Krystyna Herman** zapytała, czy podejmowane są działania w celu usprawnienia prowadzenia księgowości w placówkach oświato-wychowawczych.

**Skarbnik Powiatu Ewa Kłusek** odpowiedziała, że zmiany w funkcjonowaniu księgowości omawianych placówek są obecnie wdrażane poprzez m.in. przeprowadzone w miesiącu czerwcu szkolenia dla skarbników, zorganizowane przez Regionalną Izbę Obrachunkową we Wrocławiu. Dodała, że należy zmienić zupełnie politykę rachunkowości zarówno w placówkach jak i w Powiecie Wałbrzyskim, wobec czego zostało zorganizowane kolejne szkolenie wszystkich księgowych jednostek organizacyjnych powiatu.

**Radny Marcel Chećko** przypomniał, iż Zarząd wyraził zgodę na wykonanie dokumentacji budowlanej i remont nawierzchni drogowej drogi powiatowej nr 3497D przy ul. Kosteckiego w Wałbrzychu, zapytał dlaczego Zarząd Powiatu Wałbrzyskiego nie wyraził zgody na wykonanie remontu drogi przy ul. Reymonta w Boguszowie Gorcach wraz z wiaduktem, o remont której wnioskowała Naczelnik Wydziału Zarządzania Drogami Powiatowymi i Transportem Barbara Świątek.

**Starosta Wałbrzyski Augustyn Skrętkowicz** wyjaśnił, iż z powodu zbyt wysokich kosztów wykonania remontu oraz dokumentacji sporządzanej przez projektantów Zarząd przyjął etapowanie przedmiotowego zadania. Podkreślił jednocześnie, że Zarząd realizuje uchwałę w miarę możliwości finansowych Powiatu.

**Radny Bartłomiej Grzegorzczak** zapytał jaki plan naprawczy przedstawił Dyrektor Teatru Lalki i Aktora oraz czy ewentualne dochody ze sprzedaży budynku przy ul. Zamkowej 1 zasiliłyby budżet powiatu.

**Starosta Wałbrzyski Augustyn Skrętkowicz** zwrócił uwagę na niepokojącą kondycję finansową w/w placówki. Powiedział, że Zarząd Powiatu Wałbrzyskiego poparł wniosek, aby Teatr Lalki i Aktora wszedł pod mecenat Marszałka Województwa, co ułatwi bieżące funkcjonowanie Teatru. Dodał, iż z uwagi na wysoką kwotę zadłużenia, które wynosi ok. 236 tys. złotych Jan Jerzy Karmiński Dyrektor

Teatru Laki i Aktora zasugerował, aby rozważyć możliwość sprzedaży nieruchomości będącej własnością Teatru, stąd środki byłyby do dyspozycji w/w placówki.

**Radny Kamil Zieliński** zapytał na czym polegało pozbawienie dróg: 3386 D czarny Bór-Borówno-Witków, 3387 D Czarny Bór – do drogi 3386 D, 3391 D kategorii dróg powiatowych. Poprosił również o wyjaśnienie powodu zwiększenia kwoty 33.394,73 złotych przeznaczonej na remont mostu na drodze powiatowej nr 3391D m. Jaczków.

**Starosta Wałbrzyski Augustyn Skrętkowicz** podkreślił doskonałą współpracę partnerską Powiatu Wałbrzyskiego wraz z Gminą Czarny Bór, która wyraziła zgodę na przejęcie w/w drogi. Wyjaśnił jednocześnie, iż sieć dróg powiatowych często nie spełnia wymogów przynależności do przedmiotowej kategorii, dlatego poparcie wyżej omawianego wniosku będzie w pewnym stopniu uporządkowaniem sieci dróg powiatowych. Odpowiadając na pytanie dot. zwiększenia kosztu remontu w/w mostu Punktem odniesienia są plany inwestycyjne w/w mostu z ubiegłych lat, gdzie jego koszt oszacowany był na zawyżoną kwotę wynoszącą ponad milion złotych. Dodał, że to wykonawca wyłoniony podczas przetargu ustalił kwota 33.394,73 złotych na wykonanie przedmiotowego remontu.

Więcej uwag nie zgłoszono. Sprawozdanie zostało przyjęte (26 Radnych obecnych na sali).

#### **Ad. Pkt 5**

**Skarbnik Powiatu Ewa Kłusek** omówiła projekt uchwały Rady Powiatu Wałbrzyskiego w sprawie zmian w budżecie na rok 2008 wyszczególniając co następuje: dochody zwiększyłyby się o kwotę 262 627 złotych i w takiej samej kwocie zwiększyłyby się wydatki, zatem dochody po niniejszych zmianach wyniosłyby 110 657 091 złotych, a planowane wydatki opiewają na kwotę 122 269 251 złotych, deficyt natomiast pozostaje bez zmian w kwocie 11 612 160 złotych. Planowane przychody są równe kwocie 23 390 592 złotych, natomiast planowana spłata kredytu w roku 2008 jest równa kwocie 11 778 432 złotych, dodała, iż planowany do zaciągnięcia kredyt bankowy będzie opiewał na sumę do ok. 20 mln. złotych. W większości dochody zwiększają się w gospodarce mieszkaniowej, po analizie dochodów z najmu i dzierżawy o kwotę 140 tys. złotych, oraz o kwotę 15 tys. tj. dochody realizowane w Wydziale Komunikacji na licencje i koncesje,. Z autopoprawki do przedmiotowego projektu uchwały wynikające zwiększenie dochodów o kwotę 1374 złotych jest skutkiem złożonego wniosku o zwiększenie subwencji dla Powiatu Wałbrzyskiego, dot. wydarzeń losowych, zwiększenie dochodów wynika również poprzez podpisane porozumienie z Prezydentem Miasta Wałbrzycha na kwotę 80 tys. złotych dot. wsparcia dla osób po przemocy oraz innych dochodów wynikających z analizy i złożonych wniosków przez jednostki organizacyjne Starostwa Powiatowego w Wałbrzychu. W kwestii zmian wydatków proponowane są zmiany zmieniające wydatki inwestycyjne i ogółem w wydatkach inwestycyjnych zmiany będą dot. zmniejszenia zadań inwestycyjnych na kwotę 610 tys., tych które obecnie zostało zaplanowane w budżecie, natomiast z kwoty 610 tys. przeznaczona zostaje kwota. 425 tys. na zadania inwestycyjne, natomiast kwota 185 tys. z w/w środków przeznaczona zostanie na remonty cząstkowe, czyli na bieżące utrzymanie dróg w Powiecie Wałbrzyskim. Wydatki zwiększone będą w Zespole Szkół nr 1 i 2 po 560 złotych, zostało podpisane porozumienie z Prezydentem Miasta Wałbrzycha dot. prowadzonych gimnazjów w w/w szkołach i te środki przeznaczone są na stypendia. Kwota 27 033 złotych zwiększa plan finansowy III Liceum Ogólnokształcącego, kwota 2,5 tys. przeznaczona jest dla Zespołu Szkół nr 4 w ramach zrealizowanych dochodów, kwota 27 120 jest zwiększeniem planu finansowego Zespołu Szkół nr 5, tj. zakup oprogramowania

niezbędnego w zbliżającym się roku szkolnym. Kwota 778 złotych to zwiększone zarówno dochody jak i wydatki, tj. zalesianie gruntów rolnych, natomiast kwota 23 tys. przeznaczona jest na zwiększenie dla młodzieżowego Ośrodka Socjoterapii w związku ze złożonym wnioskiem tejże jednostki o wykonanie remontu orynnowania dachu; kwota 150 tys. złotych to zwiększenie planu dla Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie na wypłatę świadczeń dla rodzin zastępczych; kwota 251 421 złotych jest przesunięciem z replanowanych remontów na wydatek inwestycyjny, tj. kolejny etap remontu dachu przy Zespole Szkół nr 2, kwota 100 tys. z przeznaczeniem na zwiększenie planu finansowego Powiatowego Urzędu Pracy, tj. m.in. na zwiększenie wynagrodzeń pracowników przedmiotowej jednostki; kwota 45 093 złote to zwiększenie planu finansowego Domu Małego Dziecka, dla Zespołu szkół nr 10 to kwota 26 005 złotych jest to zwiększenie planu wynikające z subwencji, natomiast zmniejszając wydatki w Starostwie Powiatowym w Wałbrzychu o kwotę 100 złotych z przeprowadzonych szkoleń, 27 tys. złotych z wynagrodzeń i 37 010 złotych na zakup usług pozostałych, nastąpiłoby zwiększenie wydatków ubezpieczeń o kwotę 64 010 złotych oraz w/w kwota 100 tys. złotych z przeznaczeniem dla Powiatowego Urzędu Pracy. Dodała również, iż do niniejszej uchwały zmieniony został załącznik dot. Powiatowego Funduszu Zasobem Geodezyjnym i Kartograficznym, w którym została zaproponowana zmiana, gdzie na prace związane z ewidencją budynków i lokali byłaby zmniejszone środki, a zwiększone, jeśli chodzi o wydatki związane z Internetem i ze stroną internetową, tj. wykonanie ewidencji budynków i lokali dla Szczawna Zdroju.

**Przewodniczący Rady Powiatu Wałbrzyskiego Andrzej Lipiński** poprosił o przedstawienie opinii Komisji.

**Przewodniczący Komisji Budżetu i Finansów Ireneusz Zarzecki** przedstawił stanowisko Komisji, która pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały.

**Przewodniczący Rady Powiatu Wałbrzyskiego Andrzej Lipiński** otworzył dyskusję.

**Radny Marcel Chećko** zaniepokojony sytuacją ubezpieczeń przypomniał, że Powiat zaplanował w budżecie 15 tys. złotych na w/w zadanie, natomiast obecnie proponuje się zmiany rzędu ponad 70 tys. złotych na ubezpieczenia, dodał, że **Skarbnik Powiatu Ewa Klusek** poinformowała radnych o rozwiązaniu umowy z dotychczasowym brokerem, w związku z powyższym zwrócił się z następującymi zapytaniami:

- kto będzie przygotowywał przetarg na ubezpieczenia w tak krótkim okresie czasu i czy do tej pory, w momencie kiedy obsługę miał broker z Torunia, jednostki Starostwa nie były ubezpieczone?

-skąd nagły wzrost w/w kwot na ubezpieczenia?

- ile kosztowały omawiane ubezpieczenia w roku ubiegłym?

**Starosta Wałbrzyski Augustyn Skrętkowicz** podzielił zdanie **Radnego Marcela Chećko** odnośnie niepokojącej sytuacji ubezpieczeń, tj. rozwiązanie bądź wypowiedzenie umowy z brokerem, zobowiązał się monitorować pracę pracownika odpowiedzialnego za ubezpieczenia, gdyż niedopuszczalnym jest nie uwzględnianie w/w kwot, oraz zobowiązał się sprawdzić zapisy dot. realizacji finansowania ubezpieczeń i po przeprowadzonej kontroli wyciągnąć ewentualne konsekwencje w stosunku do pracownika merytorycznego.

**Radny Marcel Chećko** nawiązując do przedmiotowego projektu uchwały Rady Powiatu Wałbrzyskiego Dział 750 *Administracja Publiczna* podkreślił, iż propozycja przesunięcia kwoty 164 tys., w tym 100 tys. zaczerpniętych ze szkoleń pracowników, zapytał, czy Zarząd nie widzi potrzeby szkolenia pracowników Starostwa

Powiatowego w Wałbrzychu. Odnosząc się ponadto do podjętej przez Zarząd decyzji o podwyżkach płac dla pracowników Powiatowego Urzędu Pracy przypomniał, że Zarząd przyjął zmiany zaproponowane przez Dyrektora Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie, po podjęciu których zobowiązał się do podjęcia decyzji o przekazaniu środków na podwyższenie wynagrodzeń, jednak powyższe zmiany nie zostały ujęte w w/w projekcie uchwały. W związku z powyższym zapytał o powód pominięcia w/w zmian.

**Starosta Wałbrzyski Augustyn Skrętkowicz** poinformował Radnych, iż Zarząd zaakceptował proponowane zmiany do Regulaminu Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie, co stanowić będzie podstawę do ewentualnych podwyżek wynagrodzeń pracowników omawianej placówki, w związku z czym zasadnym jest, aby dyrektor tejże jednostki złożył w powyższym celu stosowny wniosek. Reasumując powiedział, że Zarząd pochylił się nad powyższym tematem wówczas, gdy zostanie przedstawiony materiał merytoryczny. Odnosząc się do w/w kwestii szkoleń zaprzeczył jakoby nie były one przeprowadzane oraz zapewnił, że harmonogram szkoleń jest stale realizowany.

W związku z brakiem dalszych uwag **Przewodniczący Rady Powiatu Wałbrzyskiego Andrzej Lipiński** zamknął dyskusję, następnie poddał pod głosowanie w/w projekt uchwały.

**Uchwała Nr XVII/40/08** Rady Powiatu Wałbrzyskiego w sprawie zmian w budżecie na 2008 rok została podjęta 19 głosami za, 1 głosem przeciw, 6 głosami wstrzymującymi się, przy 26 Radnych obecnych (stanowi zał. Nr 5 do protokołu).

#### **Ad. Pkt 6**

**Wicestarosta Powiatu Wałbrzyskiego Andrzej Marciniak** omówił projekt uchwały Rady Powiatu Wałbrzyskiego w sprawie zmiany uchwały Rady Powiatu Wałbrzyskiego nr XXII/7/05 z dnia 28 stycznia 2005 roku w sprawie Wieloletniego Programu Inwestycyjnego na lata 2005-2008 (z późniejszymi zmianami). Wyjaśnił, iż w związku z prowadzonymi wspólnie z Republiką Czeską działaniami dotyczącymi modernizacji dróg na pograniczu polsko-czeskim udało się wprowadzić nowe zadania inwestycyjne z zakresu modernizacji infrastruktury drogowej, które w planach pierwotnych były przewidziane na lata 2010-2011. Zwrócił jednocześnie uwagę na rentowność przedmiotowej inwestycji bowiem powiat zainwestuje maksymalnie 15%. Dodał, że druga zmiana do w/w uchwały będzie dot. trzech samorządów, tj. Gmina Hermankovice- po stronie czeskiej, Gmina Głuszyca i Powiat Wałbrzyski oraz nadmienił, iż partnerem wiodącym w przedmiotowym programie będzie Gmina Hermankovice.

**Przewodniczący Rady Powiatu Wałbrzyskiego Andrzej Lipiński** poprosił o przedstawienie opinii Komisji.

**Przewodniczący Komisji Funkcjonowania Powiatu i Regulaminowej Andrzej Zieliński** przedstawił stanowisko Komisji, która pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały.

**Przewodniczący Rady Powiatu Wałbrzyskiego Andrzej Lipiński** otworzył dyskusję.

W związku z brakiem uwag **Przewodniczący Rady Powiatu Wałbrzyskiego Andrzej Lipiński** przystąpił do procedury głosowania.

**Uchwała Nr XVII/41/08** Rady Powiatu Wałbrzyskiego w sprawie zmiany uchwały Rady Powiatu Wałbrzyskiego nr XXII/7/05 z dnia 28 stycznia 2005 roku w sprawie Wieloletniego Programu Inwestycyjnego na lata 2005-2008 (z późniejszymi zmianami) - stanowi zał. Nr 6 do protokołu - została podjęta 25 głosami za, 0 głosów przeciw, 1 głos wstrzymujący się (26 Radnych obecnych).

#### **Ad. Pkt 7**

**Wicestarosta Powiatu Wałbrzyskiego Andrzej Marciniak** omówił projekt uchwały Rady Powiatu Wałbrzyskiego w sprawie założenia Technikum dla Dorosłych nr 1 w Wałbrzychu wchodzącego w skład Centrum Kształcenia Ustawicznego w Wałbrzychu, ul. Niepodległości 88, określenia aktu założycielskiego oraz nadania pierwszego statutu. Zasygnalizował, iż w związku z pracami mającymi na celu reorganizację sieci oświatowej powstały nowe zadania, o które wystąpił Dyrektor Centrum Kształcenia Ustawicznego oraz wniósł jednocześnie o uruchomienie Technikum dla Dorosłych o kierunkach: technik agrobiznesu oraz technik ochrony środowiska, które będzie się mieściło przy Centrum Kształcenia Ustawicznego przy ul. Niepodległości 88.

**Przewodniczący Rady Powiatu Wałbrzyskiego Andrzej Lipiński** poprosił o przedstawienie opinii Komisji.

**Wiceprzewodnicząca Komisji Oświaty Kultury i Promocji Powiatu Beata Żołnieruk** przedstawiła stanowisko Komisji, która pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały.

**Przewodniczący Rady Powiatu Wałbrzyskiego Andrzej Lipiński** otworzył dyskusję.

W związku z brakiem uwag **Przewodniczący Rady Powiatu Wałbrzyskiego Andrzej Lipiński** przystąpił do procedury głosowania.

**Uchwała Nr XVII/42/08** Rady Powiatu Wałbrzyskiego w sprawie założenia Technikum dla Dorosłych nr 1 w Wałbrzychu wchodzącego w skład Centrum Kształcenia Ustawicznego w Wałbrzychu, ul. Niepodległości 88 - stanowi zał. Nr 7 do protokołu - została podjęta w wyniku głosowania 26 głosów za, 0 głosów przeciw, 0 głosów wstrzymujących się (26 Radnych obecnych).

#### **Ad. Pkt 8**

**Wicestarosta Powiatu Wałbrzyskiego Andrzej Marciniak** omówił projekt uchwały w sprawie założenia Zasadniczej Szkoły Zawodowej dla Dorosłych Nr 1 w Wałbrzychu, wchodzącej w skład Centrum Kształcenia Ustawicznego w Wałbrzychu, ul. Niepodległości 88, określenia aktu założycielskiego oraz nadania pierwszego statutu. Sprecyzował, iż dzięki nawiązanej współpracy z zakładem stolarskim „Zebra” zostanie uruchomiony w przedmiotowej szkole profil stolarski.

**Przewodniczący Rady Powiatu Wałbrzyskiego Andrzej Lipiński** poprosił o przedstawienie opinii Komisji.

**Wiceprzewodnicząca Komisji Oświaty Kultury i Promocji Powiatu Beata Żołnieruk** przedstawiła stanowisko Komisji, która pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały.

**Przewodniczący Rady Powiatu Wałbrzyskiego Andrzej Lipiński** otworzył dyskusję.

W związku z brakiem uwag **Przewodniczący Rady Powiatu Wałbrzyskiego Andrzej Lipiński** przystąpił do procedury głosowania.

**Uchwała Nr XVII/43/08** Rady Powiatu Wałbrzyskiego w sprawie założenia Technikum dla Dorosłych nr 1 w Wałbrzychu wchodzącego w skład Centrum Kształcenia Ustawicznego w Wałbrzychu, ul. Niepodległości 88 - stanowi zał. Nr 8 do protokołu - została podjęta w wyniku głosowania 26 głosów za, 0 głosów przeciw, 0 głosów wstrzymujących się (26 Radnych obecnych).



#### **Ad. Pkt 9**

**Wicestarosta Powiatu Wałbrzyskiego Andrzej Marciniak** omówił projekt uchwały w sprawie nadania imienia Młodzieżowemu Ośrodkowi Socjoterapii w Walimiu, przy ul. Nowa Kolonia 9. Oznajmił, że przedmiotowy ośrodek będzie pod patronatem UNICEFU, z którego Agendą Krajową została uzgodniona decyzja o nadaniu tejże nazwy.

**Przewodniczący Rady Powiatu Wałbrzyskiego Andrzej Lipiński** poprosił o przedstawienie opinii Komisji.

**Wiceprzewodnicząca Komisji Oświaty Kultury i Promocji Powiatu Beata Żołnieruk** przedstawiła stanowisko Komisji, która pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały.

**Przewodniczący Rady Powiatu Wałbrzyskiego Andrzej Lipiński** otworzył dyskusję.

W związku z brakiem uwag **Przewodniczący Rady Powiatu Wałbrzyskiego Andrzej Lipiński** przystąpił do procedury głosowania.

**Uchwała Nr XVII/44/08** w sprawie nadania imienia Młodzieżowemu Ośrodkowi Socjoterapii w Walimiu, przy ul. Nowa Kolonia 9 - stanowi zał. Nr 9 do protokołu - została podjęta w wyniku głosowania 25 głosów za, 0 głosów przeciw, 1 głos wstrzymujący się (26 Radnych obecnych).

#### **Ad. Pkt 10**

**Przewodniczący Rady Powiatu Wałbrzyskiego Andrzej Lipiński** odczytał treść pisma Wojewody Dolnośląskiego w sprawie możliwości odwołania złożonego pisemnego zrzeczenia się mandatu przez **Radnego Powiatu Wałbrzyskiego Eugeniusza Stanisławka** (stanowi zał. Nr 10 do protokołu), następnie otworzył dyskusję.

**Wicestarosta Powiatu Wałbrzyskiego Andrzej Marciniak** wyraził ubolewanie dot. cofnięcia mandatu **Radnego Eugeniusza Stanisławka**, w następstwie złożonego oświadczenia woli w dniu 31 lipca 2007 r., nie na podstawie wytycznych z Ministerstwa Spraw Wewnętrznych i Administracji ani Wojewody Dolnośląskiego, lecz na wniosek Zarządu Powiatowego Platformy Obywatelskiej. Przypomniał, że **Radny Eugeniusz Stanisławek** zrzekł się swojego mandatu, którego *de facto* już nie miał, a następnie odwołał złożone wcześniej oświadczenie woli, natomiast w dniu 31 sierpnia 2007 zgodnie z podjętą uchwałą wygasł mandat **Radnego Eugeniusza Stanisławka**.

**Radny Kamil Zieliński** przypomniał, że grupa Radnych Klubu Prawo i Sprawiedliwość złożył wniosek o odwołanie Radnego Eugeniusza Stanisławka w związku z naruszeniem przez niego przepisów antykorupcyjnych, tj. prowadzenie działalności na terenie mienia powiatu, dodał, że w/w klub złożył jednocześnie projekt uchwały w przedmiotowej sprawie oraz zwrócił się z pismem do Wojewody Dolnośląskiego w celu rozstrzygnięcia omawianej sprawy, który w odpowiedzi nakazał Radzie Powiatu Wałbrzyskiego podjęcie stosownych działań zmierzających do wygaszenia przedmiotowego mandatu, tj. podjęcia określonej uchwały, w której autopoprawce widniał zapis, iż mandat Radnego Eugeniusza Stanisławka wygasa z chwilą podjęcia uchwały. Reasumując dodał, że Radny Eugeniusz Stanisławek od czasu zrzeczenia się mandatu do czasu podjęcia omawianej uchwały nadal piastował funkcję Radnego. Następnie Eugeniusz Stanisławek odwołał się od przedmiotowej uchwały, która na mocy prawa została uchylona przez sąd. Podkreślił, że przez okres 30-dniowy, który przysługiwał Radzie Powiatu Wałbrzyskiego do odwołania się od tejże decyzji - Radni nie podjęli żadnych działań, natomiast dzięki interwencji Przewodniczącego Rady Andrzeja Lipińskiego Wojewoda Dolnośląski

zwrócił się do Ministerstwa Spraw Wewnętrznych i Administracji celem wydania opinii; w chwili obecnej Wojewoda zwraca się do Rady Powiatu Wałbrzyskiego o podjęcie stosownych działań wskutek złożonego przez Eugeniusza Stanisławka oświadczenia woli o zrzeczeniu się mandatu.

**Wicestarosta Powiatu Wałbrzyskiego Andrzej Marciniak** powiedział, że w/w oświadczenie woli było bezpodstawne z uwagi na wcześniejszą utratę przedmiotowego mandatu.

**Radny Bartłomiej Grzegorzczak** postawił wniosek formalny o zamknięcie powyższej dyskusji i przystąpienie do głosowania nad podjęciem przedmiotowej uchwały.

**Posłanka na Sejm Rzeczypospolitej Polskiej Anna Zalewska** skonkludowała, iż wyżej omawiane orzeczenie sądu dot. prowadzenia działalności gospodarczej, natomiast bieżąca dyskusja dotyczy złożonego przez Eugeniusza Stanisławka oświadczenia woli o zrzeczeniu się mandatu radnego.

**Przewodniczący Rady Powiatu Wałbrzyskiego Andrzej Lipiński** poddał pod głosowanie wniosek Radnego Bartłomieja Grzegorzczaka.

W wyniku głosowania 12 za, 11 przeciw, 3 wstrzymujących się (26 Radnych obecnych) wniosek został podjęty.

**Przewodniczący Rady Powiatu Wałbrzyskiego Andrzej Lipiński** przystąpił do procedury głosowania.

**Uchwała Nr XVII/45/08** Rady Powiatu Wałbrzyskiego w sprawie wygaśnięcia mandatu Radnego Eugeniusza Stanisławka - stanowi zał. Nr 11 do protokołu - została podjęta w wyniku głosowania 19 głosów za, 6 głosów przeciw, 1 głos wstrzymujący się (26 Radnych obecnych).

**Ad. Pkt 11**

**Przewodnicząca Komisji Rewizyjnej Krystyna Herman** przedstawiła opinię Komisji w sprawie rozpatrzenia skargi na działania Zarządu Powiatu a w szczególności na działania Członka Zarządu Powiatu Wałbrzyskiego złożonej przez firmę „Walim Trans” S.C. z Walimia, którą Komisja uznała za bezzasadną.

Pan Eugeniusz Stanisławek opuścił obrady Sesji (25 Radnych obecnych na Sali).

**Przewodniczący Rady Powiatu Wałbrzyskiego Andrzej Lipiński** przystąpił do procedury głosowania.

**Uchwała Nr XVII/46/08** Rady Powiatu Wałbrzyskiego w sprawie rozpatrzenia skargi na działania Zarządu Powiatu a w szczególności na działania Członka Zarządu Powiatu Wałbrzyskiego złożonej przez firmę „Walim Trans” S.C. z Walimia - stanowi zał. Nr 12 do protokołu - została podjęta w wyniku głosowania 23 głosów za, 0 głosów przeciw, 2 głosy wstrzymujące się (25 Radnych obecnych).

**Ad. Pkt 12**

**Przewodniczący Rady Powiatu Wałbrzyskiego Andrzej Lipiński** poprosił Przewodniczących stałych Komisji Rady o omówienie planów pracy Komisji na II półrocze 2008 roku.

**Przewodniczący Komisji Funkcjonowania Powiatu i Regulaminowej Andrzej Zieliński** omówił plan pracy Komisji a następnie poprosił o przyjęcie planu pracy Komisji na II półrocze 2008 roku.

**Przewodniczący Komisji Budżetu i Finansów Ireneusz Zarzecki** omówił plan pracy Komisji a następnie poprosił o przyjęcie planu pracy Komisji na II półrocze 2008 roku.

**Wiceprzewodnicząca Komisji Oświaty, Kultury i Promocji Powiatu Beata Żołnieruk** omówiła plan pracy Komisji a następnie poprosiła o przyjęcie planu pracy Komisji na II półrocze 2008 roku.

**Przewodniczący Komisji Spraw Społecznych i Bezpieczeństwa Sławomir Gromniak** omówił plan pracy Komisji a następnie poprosił o przyjęcie planu pracy Komisji na II półrocze 2008 roku.

**Przewodniczący Rady Powiatu Wałbrzyskiego Andrzej Lipiński** otworzył dyskusję.

Uwag nie zgłoszono.

**Uchwała Nr XVII/47/08 Rady Powiatu Wałbrzyskiego** w sprawie planów pracy stałych Komisji Rady Powiatu Wałbrzyskiego na II półrocze 2008 roku - stanowi zał. Nr 13 do protokołu - została podjęta w wyniku głosowania: 25 głosów za, 0 głosów przeciw, 0 głosów wstrzymujących się (25 Radnych obecnych).

**Ad. Pkt. 13**

**Radny Zygmunt Nowaczyk** podkreślając zły stan chodników przy ul. Moniuszki oraz biegnących w kierunku Mieroszowa zapytał w następującej sprawie:

„Czy remont chodników przy ul. Moniuszki już się zakończył? Czy przewidywany jest dalszy etap remontowania omawianego odcinka, tj. przede wszystkim odcinek chodników przy ul. Moniuszki od ul. Zamkowej do ulicy Południowej oraz w kierunku Gaju?”

**Starosta Wałbrzyski Augustyn Skrętkowicz** odpowiedział, że fizycznie prace są już zakończone, zobowiązał się jednocześnie odpowiedzieć szczegółowo na powyższe pytanie na piśmie.

**Radna Alicja Ogorzelec** powołując się na zapisy w Dziale 600 rozdz. 60014 Uchwały Nr XVII/40/08 Rady Powiatu Wałbrzyskiego w sprawie zmian w budżecie na 2008 rok odniosła się do stopnia realizacji inwestycji (3380 D w Łomnicy), która miała być zrealizowana w 2008 r. pod warunkiem uzyskania z Ministerstwa Spraw Wewnętrznych i Administracji dofinansowania na usuwanie klęsk żywiołowych; z uwagi na otrzymanie przez Powiat promesy w wysokości 500 tys. złotych, które przeznaczono w całości środki na odbudowę drogi 3389 D w Strudze powyższa inwestycja nie będzie realizowana. Zapytała, czy na w/w drogę nie można było przekazać środków finansowych na wykonanie dokumentacji projektowej.

**Starosta Wałbrzyski Augustyn Skrętkowicz** odpowiedział, że stopień realizacji remontów w/w dróg jest zależny od wysokości otrzymanej dotacji. Dotacja wynosiła 500 tys. złotych na skutek działania jednego z Członków Zarządu przy współudziale Senatora Romana Ludwiczuka udało się zwiększyć w/w kwotę o 1mln 100 tys. złotych, przy czym całość tejże sumy przeznaczona została na drogę w Strudze. Dodał, iż wiele jest dróg zniszczonych wskutek powodzi, jednak aby ubiegać się o środki powodziowe należy zabezpieczyć wkład własny. Wyjaśnił, że najpierw otrzymuje się tzw. promesę, następnie należy przygotować stosowną dokumentację, oraz przetarg. Powiedział, iż Zarząd nie zna dokładnego terminu otrzymania dofinansowania.

**Radna Alicja Ogorzelec** wspomniała, że Przewodniczący Rady Gminy w Głuszycy skierował zwrócić się z zaproszeniem do Wydziału Zarządzania Drogami Powiatowymi i Transportem na Sesję Rady Miejskiej, która odbyła się 23.06 2008 r., jednak nie odpowiedziano na powyższe pismo, ani nie wyznaczono przedstawiciela Starostwa Powiatowego na przedmiotowe obrady, zapytała więc z jakich przyczyn nie było przedstawiciela Starostwa. Ponadto poruszyła temat dot. niewykaszenia dróg w Głuszycy, nadmieniła, iż Gmina własnymi środkami finansowymi próbuje sprostać omawianej sprawie wykaszając m.in. niebezpieczny zakręt Kolce-Sierpnica.

Dodała, iż nieuprzątnięte są pobocza w/w dróg zwracając się jednocześnie z zapytaniem czy przedmiotowa sprawa będzie przez Powiat Wałbrzyski realizowana.

**Starosta Wałbrzyski Augustyn Skrętkowicz** przeprosił oraz wyraził ubolewanie dot. wyżej opisanej sytuacji. Odnosząc się ponadto do omawianych dróg wyjaśnił, że z powodów trudnej sytuacji finansowej Powiatu Wałbrzyskiego, mając ok. 10 mln deficytu w budżecie oraz braku pracowników interwencyjnych do wykaszania poboczy należy realizować zadania priorytetowe. Wyjaśnił, iż ciąg dróg do wykaszania jest zbyt długi, zatem kosztowny, aby wykaszać go trzy razy, w związku z czym wykaszany będzie jedynie raz do roku. Zapewnił jednak, że miejsca niebezpieczne, wskazane niekiedy przez policję, będą wykaszane. Wracając do nieuprzątniętych poboczy nawiązał również do braku środków na tenże cel.

**Radna Alicja Ogorzelec** powiedziała, że omawiane wyżej niebezpieczne pobocza wykosiła Gmina Głuszyca a nie Powiat Wałbrzyski.

**Radny Marek Ratusznik** odnosząc się do pisma, które Urząd Gminy w Starych Bogaczowicach złożył w sprawie zabezpieczenia Kościoła Poewangelickiego w Gostkowie wyraził obawy co do zagrażającego upadkiem kamienia granitowego mieszczącego się na wieży w/w Kościoła, zapytał na jakim etapie jest omawiana sprawa.

**Starosta Wałbrzyski Augustyn Skrętkowicz** wyjaśnił, iż starosta zawiaduje mieniem państwa pod warunkiem, że jest jemu przekazane do zarządzania, dodał że omawiany kościół z mocy prawa stał się mieniem gminnym, dlatego to wójt powinien uzyskać decyzję komunalizacyjną na tę nieruchomości.

#### **Ad. Pkt 14**

**Przewodniczący Rady Powiatu Wałbrzyskiego Andrzej Lipiński** odczytał zażalenie na tendencyjne działania Starosty Wałbrzyskiego złożone przez firmę „Invest-Bud” (stanowi zał. Nr 14 do protokołu). Następnie zawnioskował w następującej sprawie:

*„Wnioskuje o przekazanie do Komisji Rewizyjnej skargi złożonej przez Firmę Przedsiębiorstwo Wielobranżowe Budowlano-Handlowe „Invest-Bud” na działanie Zarządu, a w szczególności Starosty Powiatu Wałbrzyskiego celem jej rozpatrzenia i zaopiniowania.”*

Wniosek został podjęty w wyniku głosowania 20 za, 2 przeciw, 3 wstrzymujących się (25 Radnych obecnych).

**Przewodniczący Komisji Spraw Społecznych i Bezpieczeństwa Sławomir Gromniak** zaproponował podjęcie wniosku o następującej treści, cytując:

*„Wnioskuje o możliwość rozpatrzenia utworzenia jednego dodatkowego etatu psychologa w Ośrodku Adopcyjno-Opiekuńczym przy ul. Limanowskiego 9 w Wałbrzychu.”*

Wniosek został podjęty w wyniku głosowania 22 za, 1 przeciw, 1 wstrzymujących się (24 Radnych obecnych).

**Posłanka na Sejm okręgu wałbrzyskiego Anna Zalewska** poinformowała Radnych, że jest członkiem Komisji Edukacji oraz pracuje w stałej podkomisji zajmującej się budżetem, w której odpowiedzialna jest za subwencję oświatową i rezerwy celowe. Dodała, iż uczestniczy również w dyskusjach nt. odzyskania grodzkości przez Wałbrzych. Wyraziła opinię, iż przed przekazaniem kompetencji miastu powinna zostać przeanalizowana sytuacja finansowa przedmiotowego przedsięwzięcia.

**Radna Krystyna Herman** wyraziła negatywną opinię na temat przejścia Wałbrzycha na prawa powiatu, gdyż powyższa zmiana byłaby szkodliwa dla powiatu. Podkreśliła,

iż powinno się wziąć pod uwagę nie tylko sytuację finansową powiatu, lecz również organizacyjną - zadania realizowane przez powiat.

**Radny Marcel Chećko** zwrócił się do **Posłanki na Sejm Anny Zalewskiej** z zapytaniem co Wałbrzych zyska na grodzkości oraz dlaczego gdy powstają duże powiaty Wałbrzych ma zostać podzielony.

**Posłanka na Sejm Anna Zalewska** odpowiedziała, że są to dochody oraz inne możliwości gospodarowania drogami, dodała jednak, że bez analizy struktury organizacyjnej, finansowej i kompetencyjnej tejże sytuacji nie potrafi szczegółowo odpowiedzieć na pytanie czy strona zysków będzie wyższa od strony strat. Dodała, iż jest duża trudność w uzyskaniu powiatu przez Wałbrzych, uzasadniając oczekiwaniem wielu miast zmierzających do podobnych zmian.

Nie zgłoszono więcej uwag.

#### **Ad. Pkt 15**

W związku z wyczerpaniem porządku obrad **Przewodniczący Rady Powiatu Wałbrzyskiego Andrzej Lipiński** zamknął obrady XVII Sesji Rady Powiatu Wałbrzyskiego.

Na tym protokół zakończono.

Podinspektor  
ds. Obsługi Rady Powiatu  
Protokół sporządziła:  
Anna Grzymała  
*Grzymała*

PRZEWODNICZĄCY  
Rady Powiatu Wałbrzyskiego  
*Lipiński*  
*Andrzej Lipiński*